ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Bình Lương, ngày      tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ xã Bình Lƣơng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số: 283/QĐ-UBND ngày 22/02/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Như Xuân, về việc kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của Phụ nữ huyện;

Xét đề nghị của công chức Chính sách Lao động - Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ  xã Bình Lương (sau đây gọi

tắt là Ban) gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Bà: Đinh Thị Thắm  - Phó chủ tịch UBND - Trưởng ban

2. Mời: Bà Lê Thị Lộc  - CT Hội LHPN   - Phó trưởng ban

3. Ông: Nguyễn Văn Thanh  - Công chức VPTK - Ban viên

4. Ông: Lê Nhật Tâm  - Công chức Tư pháp HT  - Ban viên

5. Bà: Lường Thị Xinh - Công chức VH XH - Ban viên

6. Ông: Lê Phúc Lâm  - Trưởng CA   - Ban viên

7. Ông: Hà Ngọc Dũng  - Công chức ĐC NLN - Ban viên

8. Ông: Lê Văn Hải  - Đài truyền thanh - Ban viên

9. Bà: Lê Hồng Hiệp  - Công chức CSLĐTBXH  - Thư ký

 Mời tham gia làm thành viên của Ban:

10. Bà: Hà Thị Vân  - Chủ tịch UBMTTQ - Ban viên

11. Ông: Lê Trọng Hiệp - Bí thư đoàn TNCSHCM - Ban viên

12. Ông: Nguyễn Xuân Quý - CT Hội CCB - Ban viên

13. Bà: Phạm Thị Anh - CT. Hội Nông dân - Ban viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ:

Nghiên cứu, đề xuất với Chủ tịch UBND xã về phương hướng, giải pháp để

giải quyết những vấn đề liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ, công tác phụ nữ trong

phạm vi cấp xã.

- Giúp Chủ tịch UBND xã về việc phối hợp giữa các cơ quan chuyên môn của

UBND xã, các đoàn thể cấp xã trong việc tuyên truyền, phổ biến và vận động nhân

dân thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước liên

quan đến sự tiến bộ của phụ nữ trong phạm vi toàn xã.

- Báo cáo Chủ tịch UBND xã, Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ cấp huyện theo

định kỳ 6 tháng, năm hoặc theo yêu cầu về tình hình hoạt động của Ban.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ do Chủ

tịch UBND xã giao.

- Tổ chức và hoạt động của Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ xã:

+ Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ xã hoạt động theo Quy chế do Trưởng Ban ban

hành.

+ Trưởng ban, các Phó Trưởng ban, các Ủy viên làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm. Trưởng Ban sử dụng con dấu của UBND xã để chỉ đạo, điều hành và hướng

dẫn, triển khai thực hiện nhiệm vụ.

- Công chức Chính sách Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan

Thường trực, thư ký Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ cấp xã, có nhiệm vụ, tham mưu

về nội dung và đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban và sử dụng bộ máy của

mình để tổ chức thực hiện các nhiệm vụ của Ban.

- Kinh phí hoạt động của Ban do ngân sách địa phương bảo đảm hàng năm và

được tổng hợp chung vào dự toán chi phí thường xuyên của UBND xã

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định

có liên quan trước đây.

Văn phòng UBND, các bộ phận chuyên môn, các ngành, Trưởng Ban vì sự

tiến bộ của phụ nữ xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại

Điều 1 và quy định tại Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Phòng LĐTBXH (để báo cáo);

- TT Đảng  ủy, HĐND xã (báo cáo);

- MTTQ, các đoàn thể xã (Phối hợp);

- 6 thôn;

- Lưu: VT, CS LĐ-TBXH.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-10T10:45:15+0700

		2024-06-10T16:56:02+0700

		2024-06-10T16:56:24+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-10T16:57:26+0700